



ORIGINALE

CITTA' DI TERRACINA
PROVINCIA DI LATINA

DIPARTIMENTO : Pianificazione Urbanistica

SETTORE : Lavori Pubblici e Manutenzione Beni Pubblici.

DETERMINAZIONE

N. 565 / Gen. del 18 LUG. 2012

N. 223 del 29/06/2012

OGGETTO: LAVORI DI COSTRUZIONE PARCHEGGIO A SERVIZIO DELLE SCUOLE ED AREE VERDI IN LOCALITA' "DELIBERA". Liquidazione saldo compenso incentivante spettante al personale dipendente.

L'anno duemiladodici, addì 29 giugno, alle ore 12,00, nel proprio ufficio,

IL CAPO SETTORE

Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

Visto il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visto l'art. 107 del D. Lgs.vo 267/2000;

Premesso che:

- Con deliberazione della Giunta Comunale n. 313 del 03/06/2004 vennero approvati il progetto preliminare e definitivo dei lavori di costruzione di un parcheggio a servizio delle scuole ed aree verdi in località "Delibera" dell'importo complessivo di € 250.000,00;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 24/III del 13/04/2006 venne approvato il progetto definitivo ai sensi dell'art. 38/bis della ex legge n. 109/94 e ss. mm. e ii.;
 - con determinazione dirigenziale n. 179/IV del 10/06/2008, n. 689/Gen del 16/07/2008 venne approvato il progetto esecutivo dei lavori in argomento dell'importo complessivo di € 250.000,00 di cui € 173.815,26 per lavori ed € 76.184,74 per somme a disposizione dell'Amministrazione;
 - con deliberazione di Giunta Comunale n.731 del 07/12/2000 di approvazione del Regolamento comunale riguardante la ripartizione del compenso incentivante per le attività di progettazione interna ed attuazione degli interventi di opere pubbliche, spettante al personale dipendente ai sensi dell'art. 18 della legge n. 109/94 e successive modificazioni ed integrazioni;
 - con determinazione dirigenziale n. 195 del 07/06/2012 n° 503/Gen del 26/06/2012 è stato approvato lo stato finale ed il Certificato di regolare esecuzione dei lavori eseguiti dell'importo complessivo di € 161.412,08 oltre IVA(10%), al netto del ribasso d'asta del 28,922%IVA, compresi gli oneri della sicurezza;
 - con determinazione dirigenziale n. 338/IV del 10/10/2008 n.1143/Gen del 12/11/2008 venne liquidato a favore del personale dipendente la somma di € 2.103,17 quale acconto del compenso incentivante per le attività di progettazione e del RUP(50%);
- Ritenuto per quanto sopra dover procedere alla liquidazione del saldo del compenso incentivante totale spettante al personale dipendente per l'avvenuta realizzazione dell'opera pubblica, calcolato nel prospetto sotto riportato secondo le percentuali previste dall'art. 6 e con le modalità di cui al successivo art.7 del citato Regolamento comunale;

| COMPENSO INCENTIVANTE = 2% dell' Importo lordo dei lavori eseguiti : € 231.032,48 x 0.02 = € 4.620,65 (*) Il compenso del 7% relativo alla sicurezza, pari ad € 323,45, non è dovuto in quanto è stato oggetto di incarico esterno | | | | | | | |
|--|-------------------------------------|------|----------------------|-----------|----------|----------|--------|
| N. | ATTIVITA' | % | COMPENSO € | ACCONTO € | SALDO € | | |
| 1 | Responsabile Unico del Procedimento | 15% | 693,10 | 260,72 | 432,38 | | |
| 2 | Sicurezza* | 7% | (*)Vedi nota | 0 | 0 | | |
| 3 | Collaudo | 2% | 92,41 | 0 | 92,41 | | |
| 4 | Coadiutori | 6% | 277,24 | 104,29 | 172,95 | | |
| 5 | Progettazione | 50% | Progettista | 50% | 2.310,32 | 1.738,16 | 572,16 |
| 6 | | | Collaboratore | | 0 | 0 | 0 |
| 7 | Direzione lavori | 20% | Direttore dei Lavori | 15% | 693,10 | 0 | 693,10 |
| 8 | | | Collaboratore | 5% | 231,03 | 0 | 231,03 |
| 9 | Sommano | 100% | 4.297,20 | 2.103,17 | 2.194,03 | | |

Ritenuto di dover liquidare a favore del personale dipendente che ha partecipato all'attuazione dell'intervento la somma di € 2.194,03 a saldo della somma totale spettante di € 4.297,20, in conformità del citato Regolamento comunale;

Visto il regolamento di contabilità;

Visto il D.Lgv n.163/2006 e successive modificazione ed integrazioni;

Visto il vigente Statuto;

DETERMINA

1. di liquidare a favore del personale dipendente sotto indicato, i corrispondenti compensi incentivanti ricavati dal prospetto generale sopra riportato, spettanti al personale dipendente che ha partecipato all'attuazione dell'intervento:

- Geom. Bruno Droghei (R.U.P., progettista e di direttore dei lavori) ...€ 1.790,05
- Maurizio Colazingari (collaboratore).....€ 231,03
- Sig.ra Cannistraci Teresa (coadiutore)€ 172,95

2. di dare atto che la spesa relativa è prevista nel quadro economico di spesa del progetto dell'opera pubblica, approvato con determinazione dirigenziale n. 139 del 19/04/2012 n.340/Gen. del 04/05/2012 e finanziato con il mutuo di € 250.000,00 della Cassa depositi e prestiti pos. n.4469802/00;
3. di dare atto che il presente atto:
 - viene trasmesso al responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui all'art. 39 del vigente Regolamento di contabilità;
 - è esecutivo dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;
 - va pubblicato all'Albo Pretorio on – line per 15 giorni consecutivi;
 - va annotato nel registro delle determinazioni conservato presso il Dipartimento Affari generali - Segreteria Generale.

CITTA' DI TERRACINA
DIPARTIMENTO FINANZIARIO

CERTIFICATO DI IMPEGNO

| Esercizio | Rif. al Bilancio | | | Codici Statistici | | | | | | | |
|-----------|------------------|----------|----------|-------------------|-----------|----------|----------|---|---|---|---|
| | Titolo | Funzione | Servizio | Intervento | Categoria | Capitolo | Cod.Mecc | 1 | 2 | 3 | 4 |
| 2012 | 2 | 04 | 02 | 01 | | 00010983 | | | | | |

LAVORI DI COSTRUZIONE PARCHEGGIO A SERVIZIO DELLE SCUOLE E AREE VERDI IN LOC. DELIBERA

| Numero Impegno | Data |
|----------------|------------|
| 20070003989 0 | 08.10.2007 |

| Codice | Descrizione vincolo |
|--------|---------------------|
| | |

| Atto | | | | | |
|------|--------|------|----------|-------------|------------|
| Tipo | Numero | Data | Registro | Data Seduta | Data Esec. |
| | | | | | |

Per :

MUTUO POS. 4469802/00 LAVORI DI COSTRUZIONE PARCHEGGIO-VIABILITA' ED AREE VERDI LOC. DELIBERA

Importo Attuale Euro **108.133,88**

Importo Iniziale Euro **108.133,88**

| | |
|---------------------------|------------|
| Previsione Attuale | 108.133,88 |
| Impegnato sul CAP | 108.133,88 |
| Differenza | 0,00 |

CON RIFERIMENTO ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CUI ALL'OGGETTO SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE AI SENSI DELL'ART.53 DELLA LEGGE NUMERO 142 / 8-6-1990.

SI ATTESTA CHE IL PRESENTE IMPEGNO TROVA COPERTURA FINANZIARIA NEL CAPITOLO SUCCITATO (art. 55, 5° COMMA, LEGGE 142/ 8-6-1990).

LI' 20.04.2012

IL RAGIONIERE CAPO

Il Responsabile del Procedimento
(Geom. Bruno Droghei)

IL CAPO SETTORE
(Ing. Armando Percoco)

Terracina, 29 GIU. 2012

Per l'assunzione dell'impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 153 del D.Lgs.vo 267/2000.

**Il Dirigente
del Dipartimento Finanziario**
Dott.ssa Ada Nasti

Terracina, 12.07.2012

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del messo comunale, che copia del presente provvedimento è stato pubblicato il giorno 18 LUG. 2012 all'albo Pretorio on - line del Comune all'indirizzo www.Gazzettaamministrativa.it ai sensi dell'art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69.

Il Messo Comunale

~~IL MESSO COMUNALE~~
.....
Nestore Alla

Il Segretario Generale

Dott. Marco Raponi
.....

Terracina, 18 LUG. 2012
.....